
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.8/28-3-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 79                 Περίληψη 

Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία ελέγχου και 
πιστοποίησης των παιδικών χαρών του Δήμου Ξάνθης» 
  

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8578/22-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
      κανένας
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση υποβολής πρότασης για χρηματοδότηση της πράξης με τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ 

ΤΡΑΠΕΖΙ: ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΗΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ / TAMPA - TOGETHER AT THE 
TABLE: FROM TRADITIONS TO MODERN PRACTICES IN BULGARIAN AND GREEK 
CUISINE» 

02ο ΘΕΜΑ :  Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης, ως συνδιοργανωτή, στην 
ημερίδα Επαγγελματικού Προσανατολισμού με τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση Ξάνθης 

03ο ΘΕΜΑ :  Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία ελέγχου και πιστοποίησης των παιδικών χαρών 
του Δήμου Ξάνθης» 

04ο ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία ελέγχου και 
πιστοποίησης των παιδικών χαρών του Δήμου Ξάνθης», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.8929/27-3-2024 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου τμ. Περιβάλλοντος Σχεδιασμού & Προστασίας, η οποία έχει ως εξής: 
 «Έχοντας υπόψιν την ΑΠ 8928/27-03-2024 αναφορά της Αν. Προϊσταμένης του Τμήματος 
Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού και Προστασίας η οποία αναπληρώνει τον Διευθυντή Περιβάλλοντος λόγω 
απουσίας του,  
 Εισηγούμαι θετικά, για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία ελέγχου και πιστοποίησης 
των παιδικών χαρών του Δήμου Ξάνθης»» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Μειοψήφησαν, ως προς τη συζήτηση του θέματος, ως ΕΗΔ, οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σουά Μπεκήρ 
Ογλού, Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


σύμφωνα με την εισήγηση, δεν συντρέχουν οι λόγοι του κατεπείγοντος. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσία ελέγχου και πιστοποίησης των παιδικών χαρών του 

Δήμου Ξάνθης». 
Η υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία  και αφορά στις α)  

πιστοποιημένες παιδικές χαρές των οποίων η πιστοποίηση πρόκειται σύντομα να λήξει, β) πιστοποιημένες 
παιδικές χαρές προκειμένου να διατηρηθούν στο επίπεδο της πιστοποίησης τους γ) παιδικές χαρές οι οποίες 
βρίσκονται στο στάδιο της πιστοποίησης 

Αναλυτικά, η υπηρεσία περιλαμβάνει τον συστηματικό έλεγχο τήρησης των προδιαγραφών για την 
ασφαλή λειτουργία των παιδικών χαρών του Δήμου, αλλά και καταγραφή των εργασιών οι οποίες 
ενδεχομένως θα απαιτηθούν για την συντήρηση ή την επισκευή και αποκατάσταση των οργάνων του 
εξοπλισμού που υφίσταται εντός χώρων παιδικών χαρών του Δήμου Ξάνθης. Ως εξοπλισμός των παιδικών 
χαρών νοούνται επίσης και η περίφραξη οι επιφάνειες ασφαλείας και ο αστικός εξοπλισμός.  

Για τις περιπτώσεις οι οποίες περιλαμβάνονται στο φυσικό αντικείμενο της υπ' αριθμ.19315/16-08-
2022 σύμβασης προμήθειας (εν εξελίξει) του Δήμου Ξάνθης «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε 
Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης», ο ανάδοχος θα παρέχει τεχνική συμβουλευτική υποστήριξη στις 
πρωτοβάθμιες ή δευτεροβάθμιες επιτροπές που συγκροτούνται, σύμφωνα με την παρ. 11 εδάφιο β του 
άρθρου 221 Ν4412/2016 [ΦΕΚ Α' /147/2016]  (βλ. άρθρο 11 της σύμβασης). 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-03-29T09:09:28+0200




